
INSTITUTO DE SALUD HOSPITAL DE ESPECIALIDADES PEDIATRICAS  
3326.3 kW 22 de Enero de 2026

GDMTH 671061013077

393,728 kWh prom. $ 1,358,676

5365 414,923 kWh $0

100.00 % MES $ 1,358,676

$13,424,289.00 MXN $511,700.00 MXN $12,912,589.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

4.5 AÑOS 620 W 5365 15022 m 2 22.4 %



Propuesta 1 22 de Enero de 2026 27 de Enero de 2026

20260496

INSTITUTO DE SALUD HOSPITAL DE ESPECIALIDADES PEDIATRICAS  

5365 Canadian Solar N-type Bifacial 620W

138 Growatt Inverter 20 kW

1 Growatt Inverter 12 kW

5365 INSTALACIÓN DE MODULOS SOLARES

5365 MAT. ELECTRICO

5365 ESTRUCTURA METALICA PTR1

5365 UNIDAD DE INSPECCION ELECTRICA

5365 UNIDAD DE VERIFICACION DE INSTALACIONES ELECTRICAS

5365 INTERCONEX

Subtotal $ 49,738,985.00

IVA $ 7,958,237.60

TOTAL (MXN)$ 57,697,222.60

9616547314 jiar8108@gmail.com www.insols.com.mx



1 $ 13,424,289.00 $ 511,700.00 $ 0.00 $ 12,912,589.00 $ 12,912,589.00 $ -44,784,633.60

2 $ 13,827,017.67 $ 527,051.00 $ 0.00 $ 13,299,966.67 $ 13,299,966.67 $ -31,484,666.93

3 $ 14,241,828.20 $ 542,862.53 $ 0.00 $ 13,698,965.67 $ 13,698,965.67 $ -17,785,701.26

4 $ 14,669,083.05 $ 559,148.41 $ 0.00 $ 14,109,934.64 $ 14,109,934.64 $ -3,675,766.62

5 $ 15,109,155.54 $ 575,922.86 $ 0.00 $ 14,533,232.68 $ 14,533,232.68 $ 10,857,466.06

6 $ 15,562,430.20 $ 593,200.54 $ 0.00 $ 14,969,229.66 $ 14,969,229.66 $ 25,826,695.72

7 $ 16,029,303.11 $ 610,996.56 $ 0.00 $ 15,418,306.55 $ 15,418,306.55 $ 41,245,002.27

8 $ 16,510,182.20 $ 629,326.46 $ 0.00 $ 15,880,855.75 $ 15,880,855.75 $ 57,125,858.02

9 $ 17,005,487.67 $ 648,206.25 $ 0.00 $ 16,357,281.42 $ 16,357,281.42 $ 73,483,139.43

10 $ 17,515,652.30 $ 667,652.44 $ 0.00 $ 16,847,999.86 $ 16,847,999.86 $ 90,331,139.29

11 $ 18,041,121.87 $ 687,682.01 $ 0.00 $ 17,353,439.86 $ 17,353,439.86 $ 107,684,579.15

12 $ 18,582,355.52 $ 708,312.47 $ 0.00 $ 17,874,043.05 $ 17,874,043.05 $ 125,558,622.20

13 $ 19,139,826.19 $ 729,561.85 $ 0.00 $ 18,410,264.34 $ 18,410,264.34 $ 143,968,886.55

14 $ 19,714,020.98 $ 751,448.70 $ 0.00 $ 18,962,572.27 $ 18,962,572.27 $ 162,931,458.82

15 $ 20,305,441.60 $ 773,992.16 $ 0.00 $ 19,531,449.44 $ 19,531,449.44 $ 182,462,908.27

16 $ 20,914,604.85 $ 797,211.93 $ 0.00 $ 20,117,392.93 $ 20,117,392.93 $ 202,580,301.19

17 $ 21,542,043.00 $ 821,128.28 $ 0.00 $ 20,720,914.71 $ 20,720,914.71 $ 223,301,215.90

18 $ 22,188,304.29 $ 845,762.13 $ 0.00 $ 21,342,542.16 $ 21,342,542.16 $ 244,643,758.06

19 $ 22,853,953.42 $ 871,135.00 $ 0.00 $ 21,982,818.42 $ 21,982,818.42 $ 266,626,576.48

20 $ 23,539,572.02 $ 897,269.05 $ 0.00 $ 22,642,302.97 $ 22,642,302.97 $ 289,268,879.45

21 $ 24,245,759.18 $ 924,187.12 $ 0.00 $ 23,321,572.06 $ 23,321,572.06 $ 312,590,451.51

22 $ 24,973,131.96 $ 951,912.73 $ 0.00 $ 24,021,219.22 $ 24,021,219.22 $ 336,611,670.74

23 $ 25,722,325.91 $ 980,470.11 $ 0.00 $ 24,741,855.80 $ 24,741,855.80 $ 361,353,526.54

24 $ 26,493,995.69 $ 1,009,884.22 $ 0.00 $ 25,484,111.47 $ 25,484,111.47 $ 386,837,638.01

25 $ 27,288,815.56 $ 1,040,180.74 $ 0.00 $ 26,248,634.82 $ 26,248,634.82 $ 413,086,272.83

MATRIZ: CALZADA AMADOR COUTIÑO FRENTE A LA TOMA DE AGUA DE LA NESTLE, CHIAPA DE CORZO, CHIAPAS  SUCURSAL: 11A. CALLE SUR OTE #44 BARRIO DE YALCHIVOL, COMITAN DE DOMINGUEZ, CHIAPAS



Generación de energía de acuerdo a periodos
horarios de la tarifa GDMTH

PAGO SIN SISTEMA FOTOVOLTAICO PAGO CON SISTEMA FOTOVOLTAICO

Consumo (kWh) Energía Capacidad Distribución Pago Energía Capacidad Distribución Pago % de Ahorro

Nov 470,729.0 $715,813 $262,453 $112,349 $1,246,954 $217,225 $133,343 $55,732 $471,774 62.2%

Octubre 411,250.0 $625,366 $263,979 $98,048 $1,135,203 $0 $0 $0 $465 100.0%

Sept 447,546.0 $680,560 $267,304 $114,266 $1,216,485 $13,288 $11,856 $4,866 $35,276 97.1%

Agosto 433,895.0 $659,801 $267,312 $112,497 $1,192,382 $0 $0 $0 $465 100.0%

Julio 388,723.0 $591,111 $267,319 $96,426 $1,100,369 $0 $0 $0 $465 100.0%

Junio 387,421.0 $589,131 $267,319 $90,528 $1,091,338 $0 $0 $0 $465 100.0%

Mayo 391,337.0 $595,086 $277,259 $108,663 $1,129,306 $0 $0 $0 $465 100.0%

Abril 397,032.0 $603,746 $277,259 $111,317 $1,142,209 $0 $0 $0 $465 100.0%

Marzo 352,272.0 $535,682 $277,274 $88,022 $1,042,011 $0 $0 $0 $465 100.0%

Febrero 377,730.0 $574,394 $277,281 $105,125 $1,103,952 $0 $0 $0 $465 100.0%

Enero 329,732.0 $501,406 $284,520 $85,958 $1,013,017 $0 $0 $0 $465 100.0%

Diciembre 337,074.0 $512,571 $272,654 $86,990 $1,011,063 $0 $0 $0 $465 100.0%

TOTAL $13,424,289 TOTAL $511,700

MATRIZ: CALZADA AMADOR COUTIÑO FRENTE A LA TOMA DE AGUA DE LA NESTLE, CHIAPA DE CORZO, CHIAPAS  SUCURSAL: 11A. CALLE SUR OTE #44 BARRIO DE YALCHIVOL, COMITAN DE DOMINGUEZ, CHIAPAS



Pago actual a CFE / Nuevo pago a CFE

MATRIZ: CALZADA AMADOR COUTIÑO FRENTE A LA TOMA DE AGUA DE LA NESTLE, CHIAPA DE CORZO, CHIAPAS  SUCURSAL: 11A. CALLE SUR OTE #44 BARRIO DE YALCHIVOL, COMITAN DE DOMINGUEZ, CHIAPAS


